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Opis zmian w Gratyfikancie GT – wersja 1.20 

PoniŜej wypisano alfabetycznie wszystkie zmiany w wersji 1.20ratyfikanta GT.  

Zmiany płatne - wyróŜnione czcionką pogrubioną - są umieszczone na początku listy. 

o Dodano automatyzację procesu generowania i wysyłania deklaracji elektronicznej. Wywołanie tej 
opcji skutkuje kolejno wygenerowaniem deklaracji elektronicznej, wywołaniem procedury 
składania podpisu elektronicznego, wysłaniem podpisanej deklaracji i próbą odebrania 
potwierdzenia. W przypadku niepowodzenia któregoś z etapów zaznaczona zostaje opcja 
obrazująca ten etap.  

o Dodano do Karty pracy nowy moduł Ewidencja potrąceń komorniczych. UmoŜliwia on zdefiniowanie 
następujących potrąceń: świadczenia alimentacyjne, naleŜności inne niŜ świadczenia 
alimentacyjne, zaliczki pienięŜne udzielone pracownikowi, kary pienięŜne oraz inne. Dodatkowo 
moduł umoŜliwia dodanie spłaty ręcznej do danego potrącenia, natomiast wypłata główna wylicza 
raty główne. Konsekwencją pojawienia się nowego modułu jest równieŜ dodanie nowego składnika 
płacowego (potrącenie komornicze).  

o Dodano moŜliwość uwzględniania w wydruku karty wynagrodzeń niezaleŜnie wartości z umów o 
pracę, umów cywilnoprawnych oraz z ryczałtowych umów cywilnoprawnych.  

o Dodano moŜliwość wprowadzenia zbiorczego wyjątków w ewidencji czasu pracy we wskazanym 
okresie.  

o Dodano moŜliwość złoŜenia podpisu elektronicznego w wygenerowanych deklaracjach 
elektronicznych, wyświetlenia informacji o certyfikacie oraz sprawdzenia poprawności podpisanych 
danych. W podpisie elektronicznym wykorzystane są formaty wymienione w specyfikacji wejścia-
wyjścia systemu e-Deklaracje: PKCS#7, XAdES BES. Wybór formatu odbywa się poprzez dokonanie 
odpowiedniego wpisu w rejestrze systemowym Windows.  

o Dodano w edycji deklaracji skarbowych dla pól tekstowych moŜliwość wprowadzenia tekstu w 
sposób sformatowany. Opcja dostępna jest z poziomu menu kontekstowego edytowanego pola 
deklaracji i poprzez wywołanie skrótu Ctrl+T.  

o Dodano w ewidencji czasu pracy zestawienie Podsumowanie miesiąca (wywołanie opcji z poziomu 
menu kontekstowego i z menu Operacje bądź skrótem klawiszowym Ctrl+S) pokazujące 
podsumowanie czasu pracy i absencji za miesiąc, w którym zaznaczony został dzień w ewidencji 
bądź za miesiąc bieŜący (przy braku zaznaczenia).  

o Do danych demonstracyjnych dodano akordy i prowizje obejmujące cały rok zamiast jednego miesiąca.  
o Dodano blokadę ręcznej edycji wartości parametru Sposób obliczania podstawy wynagrodzenia urlopowego w 

parametrach Naliczanie wynagrodzeń.  
o Dodano do logu z konwersji bazy danych informację o czasie trwania poszczególnych etapów aktualizacji.  
o Dodano moŜliwość wykasowania listy wykonanych czynności (logu) w tabeli wysyłki elektronicznej deklaracji 

skarbowych (dostępna z menu kontekstowego tabeli).  
o Dodano moŜliwość wykorzystania we wzorcach wydruku Crystal Reports funkcji generującej napis Słownie oraz 

wartości wyraŜonej słownie. SłuŜy do tego funkcja InsCR_Slownie() znajdująca się w bibliotece U2LInsCR.dll.  
o Dodano moŜliwość wywołania parametrów drukarki przy wydruku deklaracji skarbowych.  
o Dodano moŜliwość zmiany nazwy banku w słowniku rachunków bankowych podmiotu - wcześniej edycja nazwy 

była blokowana w przypadku występowania dowolnej operacji bankowej związanej z tym rachunkiem.  
o Dodano na stronie głównej moŜliwość uzyskania szerszej informacji na temat przyczyn niepoprawnych statusów 

pozycji w sekcji Komunikaty. W przypadku gdy status danej pozycji jest róŜny od OK, wówczas po kliknięciu 
wyświetli się lista niepoprawnych obiektów.  

o Dodano nową schemę weryfikującą przed wysłaniem dane deklaracji elektronicznej PIT-11 (wersja 17).  
o Dodano nową wartość składki na ubezpieczenie wypadkowe (1,67%) obowiązującą od 1 kwietnia 2009 r. 

Wartość ta widoczna jest w nowo załoŜonych podmiotach.  
o Dodano obsługę flag własnych poprzez Sferę (otwarty interfejs programistyczny).  
o Dodano obsługę harmonogramu rachunków ryczałtowych do umów cywilnoprawnych poprzez otwarty interfejs 

programistyczny Sfera.  
o Dodano sprawdzanie daty listy płac, czy nie wykracza poza 10 dzień kolejnego miesiąca, za który wystawiana 

jest wypłata - jeŜeli data jest późniejsza, wyświetlane jest odpowiednie ostrzeŜenie.  
o Dodano usuwanie poświadczenia odbioru deklaracji elektronicznej (o ile było pobrane wcześniej) w przypadku 

ponownego wysłania podpisanej deklaracji elektronicznej (i pobrania numeru referencyjnego) bądź w przypadku 
podania nowego numeru referencyjnego.  

o Dodano w Parametrach Gratyfikanta parametr Nie pokazuj operacji bankowych, dokumentów kasowych oraz 
spłat rozrachunków Gratyfikanta GT w Subiekcie GT.  

o Dodano w ewidencji czasu pracy obsługę skrótu klawiszowego Ctrl+A do dodawania atrybutu dnia oraz Ctrl+W 
do dopisywania wyjątku. Wywołanie tych opcji umieszczono równieŜ w menu kontekstowym tego modułu i w 
menu Czas pracy.  

o Dodano w interfejsie programistycznym Sfera obsługę pól własnych dla obiektów: Dekret, VatDokument, 
UmowaOPrace, UmowaCP.  

o Dodano w parametrach funduszy i ubezpieczeń ZUS nową wartość limitu podstawy dobrowolnego ubezpieczenia 
chorobowego obowiązującego od 1 kwietnia 2009 r. w wysokości 7 741,38 zł.  

o Dodano w parametrach funduszy i ubezpieczeń ZUS nową wartość podstawy ubezpieczenia zdrowotnego 
obowiązującą od 1 marca 2009 r wynoszącą 2 491,57 zł.  

o Dodano w parametrach przelewów do ZUS opcję W numerze rach, bank. ZUS drukuj tylko cyfry określające 
rodzaj składek. Zaznaczenie tej opcji powoduje sprawdzenie przed wydrukiem przelewu czy nr rachunku jest 
zgodny z wzorcem i pomijane są w rachunku pozycje poza cyframi określającymi rodzaj składki.  
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o Dodano w zestawieniach własnych SQL dla kontrolek typu checklista (lista elementów z moŜliwością ich 
zaznaczania) CHL i CHL_DB moŜliwość zaznaczenia wszystkich elementów, odznaczenia wszystkich oraz 
odwrócenia zaznaczenia.  

o Dodano w zestawieniach własnych SQL kontrolkę obsługującą zakres dat DR. Sposób uŜycia kontrolki oraz 
przykłady zawarte są w pomocy do programu, rozdział Zestawienia własne SQL.  

o Dodano zabezpieczenie przed ewentualnym awaryjnym zamknięciem programu w przypadku braku powodzenia 
przy wysyłce elektronicznej deklaracji.  

o Dodano zabezpieczenie przed ewentualnym awaryjnym zamknięciem programu w sytuacji dodawania kategorii 
w słowniku.  

o Dodano zabezpieczenie przed moŜliwym awaryjnym zamknięciem programu w przypadku dokonywania operacji 
na pasku narzędzi.  

o Dodano zabezpieczenie przed potencjalnym awaryjnym zamknięciem programu w przypadku odbierania nowych 
wiadomości InsMAIL.  

o Dodano zestawienie Rozszerzenia partnerów pokazujące własne rozszerzenia bazodanowe nie wchodzące 
domyślnie w skład systemu.  

o Poprawiono błędne określenie "wypoczynkowej" w sekcji Rozliczenie składek ZUS na "wypadkowej" w wydruku 
Podliczenia wypłat.  

o Poprawiono drukowanie danych adresowych pracownika w przelewie wystawianym z poziomu naliczonej 
wypłaty.  

o Poprawiono działanie kontrolek podczas pracy na rozszerzonym pulpicie, gdy aplikacja uruchomiona została w 
poza częścią podstawową pulpitu.  

o Poprawiono działanie opcji Przelew do wypłaty (dla instytucji).  
o Poprawiono działanie parametru Ograniczenie składki zdrowotnej od zaliczki na podatek - niezaokrąglonej - dla 

pewnych wartości następowało niepoprawne zaokrąglenie nieodliczanej składki na ubezpieczenie zdrowotne.  
o Poprawiono działanie skrótu klawiszowego Ctrl+D (słuŜącego do powielania) na wywoływanej liście 

kontrahentów (F2).  
o Poprawiono działanie uprawnień: Mała księgowość-Zestawienia, Małe płace-Zestawienia, Księgowość-

Zestawienia oraz Kadry/płace-Zestawienia, działających obecnie dla zestawień wspólnych w kontekście 
programu, który jest opisany danym uprawnieniem.  

o Poprawiono eksport do pliku wieloczęściowych wydruków tekstowych.  
o Poprawiono eksport wydruków do pliku - problem pojawiał się najczęściej dla tych wydruków, dla których nie 

był wybrany nagłówek bądź stopka.  
o Poprawiono formatowanie numeru rachunku bankowego na wydrukach przelewów do ZUS, które (z 

pominięciem parametrów wydruku przelewu) drukowane obecnie jest zawsze w kratkach, natomiast rachunek 
płatnika, w przypadku wyłączenia opcji drukowania w kratkach, formatowany jest w grupy: dwie cyfry 
kontrolne, a następnie grupy po cztery cyfry oddzielone znakiem spacji.  

o Poprawiono formatowanie numeru rachunku bankowego na wydruku przelewu do urzędu skarbowego przy 
włączonej opcji drukowania w kratkach.  

o Poprawiono formatowanie rachunku bankowego na wydrukach przelewów krajowych i do urzędów skarbowych 
(dzielenie na grupy oddzielone spacjami).  

o Poprawiono generowanie rachunków ryczałtowych za pomocą harmonogramu, które posiadały wartość 
przekraczającą określone na umowie ograniczenie kwoty.  

o Poprawiono informowanie o wskazaniu niepoprawnej ścieŜki do archiwum podczas próby dearchiwizacji danych.  
o Poprawiono instalator systemu InsERT GT, który podczas ulepszania programu usuwał plik Interop.InsERT, co 

powodowało brak moŜliwości uruchomienia Sfery.  
o Poprawiono komunikowanie o miejscu wystąpienia błędu w wysyłce elektronicznej deklaracji skarbowych. 

Podczas generowania danych deklaracji elektronicznej, w przypadku wystąpienia niepoprawnej wartości, 
zwracany jest komunikat, czy dana wartość znajduje się w załączniku czy teŜ w samej deklaracji.  

o Poprawiono mechanizm dearchiwizacji danych w przypadku, gdy archiwum zabezpieczone zostało hasłem.  
o Poprawiono mechanizm odtwarzania własnych obiektów bazodanowych (np. trigger, widok) podczas konwersji 

bazy danych. W specyficznych sytuacjach procedura odtwarzająca obiekty mogła wygenerować błąd co 
powodowało nieodtworzenie pozostałych obiektów.  

o Poprawiono menu kontekstowe w programach Archiwizator oraz Program serwisowy - znajdowała się tam 
zbędna opcja Drukuj CR.  

o Poprawiono podgląd wydruków tekstowych dwuczęściowych - wcześniej podgląd generowany był tylko dla 
pierwszej części.  

o Poprawiono problem braku kwoty wyraŜonej słownie przy wydruku wpłaty gotówkowej na rachunek bankowy 
urzędu skarbowego bądź zakładu ubezpieczeń społecznych.  

o Poprawiono stabilność programu w momencie wystawiania przelewu do ZUS, w którym nie wypełniono danych 
przelewu.  

o Poprawiono ujmowanie dodatku za godziny nadliczbowe w podstawie do wyliczania wynagrodzenia urlopowego 
pracownika.  

o Poprawiono ustawianie w parametrach wydruku przelewów przesunięcia tekstu, umoŜliwiając wprowadzanie 
wartości większych niŜ 50 mm.  

o Poprawiono w interfejsie programistycznym Sfera błąd polegający na tym, Ŝe po wykonaniu w Sferze pewnych 
operacji system przy zamknięciu zgłaszał błędy.  

o Poprawiono w interfejsie programistycznym Sfera mechanizm synchronizacji obiektu sferycznego oraz okna 
dialogowego dokumentu.  

o Poprawiono w interfejsie programistycznym Sfera nieprawidłowo działający przykład Statystyka zatrudnienia.  
o Poprawiono w modułach finansowych i rozrachunkowych filtrowanie (skrót klawiszowy F8) oraz wyszukiwanie 

(skrót klawiszowy F7) według nazwiska osoby wprowadzającej - wskazywana była osoba pierwotnie 
wystawiająca, mimo iŜ podczas edycji zmieniono ją na inną. Poprawiono równieŜ nazwę tego filtra na według 
osoby wystawiającej.  

o Poprawiono wydajność wyliczania zestawienia Podsumowanie kas gotówkowych.  
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o Poprawiono wydruk przelewu z wypłaty składników płacowych powiązanych z instytucją.  
o Poprawiono wydruk rachunków, które posiadały zaznaczone ograniczenie do kwoty umowy cywilnoprawnej oraz 

zostały wygenerowane zbiorczo - na wydruku nie było uwzględniane ograniczenie do wartości umowy.  
o Poprawiono wydruk tabel (za pomocą opcji Drukuj listę dla zestawień Statystyka czasu pracy oraz Statystyka 

czasu pracy pracownika- włączany jest wówczas parametr Rozciągaj nagłówek w pionie. Parametr ten moŜna 
wyłączyć w opcji Ustawienia okna wydruku listy.  

o Poprawiono wydruk zestawienia Statystyka zatrudnienia według staŜu - szczegółowa wygenerowane z 
określeniem dla filtra zatrudnienie wartości w firmie - wartości występujące po przecinku były zamieniane na 
zera.  

o Poprawiono wykazywanie absencji z kodem świadczenia/przerwy 350 w deklaracji ZUS RSA.  
o Poprawiono wykazywanie czasu pracy w zestawieniach Statystyka czasu pracy oraz Statystyka czasu pracy 

pracownika - wykazywane były tylko pełne godziny; obecnie widoczne są równieŜ minuty.  
o Poprawiono wykazywanie kwoty do zapłaty dla PIT-40 na liście deklaracji. Zamiast wartości z pola 82 

wykazywana była wartość pola 83.  
o Poprawiono wykazywanie na stronie głównej kończących się umów o pracę. Ujmowane w tym polu były równieŜ 

rozwiązane wcześniej umowy na czas określony.  
o Poprawiono wykazywanie na tabeli deklaracji skarbowych kwotę do zapłaty dla deklaracji PIT-37. Niepoprawna 

kwota była równieŜ pobierana do danych przelewu dla tej deklaracji.  
o Poprawiono wykazywanie świadczenia rehabilitacyjnego liczonego automatycznie w zestawieniu Podliczenie 

wypłat.  
o Poprawiono wypełniane pola 34 w deklaracji elektronicznej PIT-36L (wersja 5).  
o Poprawiono wypełnianie kolumn zawierających ikonę obrazującą status danego zapisu w opcji Kopiuj listę.  
o Poprawiono wypełnianie terminu składania deklaracji ZUS DRA dla wspólnika składającego deklarację tylko za 

siebie.  
o W zestawieniach własnych SQL usunięto ograniczenie polegające na tym, Ŝe w zapytaniu SELECT definiującym 

kontrolkę listy kombi BD moŜliwe było zwracanie jedynie wartości dodatnich.  


